
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ СТО ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2025 года № 856                                                       г. Новоузенск

Об утверждении Порядка предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки гражданам, обучающимся по 
медицинским специальностям в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы высшего или среднего 
профессионального образования, заключившим с государственным 
учреждением здравоохранения на территории Новоузенского 
муниципального района договор о целевом обучении и для молодых 
специалистов в сфере здравоохранения

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  7  статьи  17 
Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом 
обучении  по  образовательным  программам  среднего  профессионального  и 
высшего  образования»,  Уставом  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской  области,  Собрание  Новоузенского  муниципального  района 
РЕШИЛО:

1. Утвердить  Порядок   предоставления  дополнительных  мер 
социальной  поддержки  гражданам,  обучающимся  по  медицинским 
специальностям  в  образовательных  организациях,  реализующих 
образовательные  программы  высшего  или  среднего  профессионального 
образования,  заключившим  с  государственным     учреждением 
здравоохранения  на  территории  Новоузенского  муниципального  района 
договор  о  целевом  обучении  и  для  молодых  специалистов  в  сфере 
здравоохранения, согласно приложению.

http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act//content/act/6effb703-c1cb-4eca-92ea-6bc7c506959a.html
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/


2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования  в 
установленном порядке.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную комиссию по  бюджетно-финансовым вопросам,  использованию 
муниципальной  собственности,  экономике  и  инвестиционной  политике 
(Гуськов  А.С.)   и  постоянную  комиссию  по  социальной  политике, 
общественным отношениям  и делам молодежи (Алёнин Н.П.) 

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава 
Новоузенского муниципального 

района Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько



Приложение к решению Собрания 
Новоузенского муниципального 
района от 22 мая 2025 года № 856

Порядок предоставления дополнительных мер  социальной поддержки гражданам, 
обучающимся по медицинским специальностям в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы высшего или среднего 
профессионального образования, заключившим с государственным  учреждением 
здравоохранения на территории Новоузенского муниципального района договор о 

целевом обучении и для молодых специалистов в сфере здравоохранения

I. Общие положения.

1.1.  Настоящий Порядок  разработан в  соответствии с  Федеральным  законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об 
основах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом 
Российской  Федерации  от  29.12.2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 года № 
1642  «Об  утверждении  государственной  программы  Российской  Федерации  «Развитие 
образования», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 года 
№  555  «О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего 
профессионального  и  высшего  образования»  и  определяет  условия  и  порядок 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам, обучающимся по 
медицинским  специальностям  в  образовательных  организациях,  реализующих 
образовательные  программы  высшего  или  среднего  профессионального  образования, 
заключившим  с  государственным  учреждением  здравоохранения,  осуществляющим 
деятельность на территории Новоузенского муниципального района,  договор о целевом 
обучении и для молодых специалистов в сфере здравоохранения (далее также – порядок; 
гражданин; целевое обучение; дополнительные меры социальной поддержки).

1.2.  Условием  предоставления  дополнительных  мер  социальной  поддержки 
является  заключение  гражданином  с  государственным  учреждением  здравоохранения, 
осуществляющим  деятельность  на  территории  Новоузенского  муниципального  района 
(далее  также  –  государственное  учреждение  здравоохранения),  договора  о  целевом 
обучении.

1.3.Гражданам, обучающимся по медицинским специальностям в образовательных 
организациях,  реализующих  образовательные  программы  высшего  или  среднего 
профессионального  образования  на  основании  договора  о  целевом  обучении, 
заключенного  с  государственным  учреждением  здравоохранения,  предоставляются 
следующие дополнительные меры социальной поддержки:

1.3.1.  Гражданам,  обучающимся  по  медицинским  специальностям  в 
образовательных  организациях,  реализующих  образовательные  программы  высшего 
образования,  и  заключившим  договор  о  целевом  обучении  с  государственным 
учреждением здравоохранения: 

а) выплата муниципальной стипендии в размере 5000 рублей в месяц - в период с 
начала учебного года до завершения освоения гражданином образовательной программы;

б) бесплатное посещение физкультурно-оздоровительных комплексов, бассейнов и 
спортивных залов,  находящихся  в  ведении муниципальных организаций Новоузенского 
муниципального района в период прохождения практики в нерабочее время;

http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/


в) возмещение расходов на оплату проезда общественным транспортом от места 
нахождения  образовательной  организации  к  месту  прохождения  практики  в 
государственное   учреждение  здравоохранения,  расположенное  на  территории 
Новоузенского муниципального района, и обратно;

г) компенсацию проезда к месту учебы 2 раза в год;
д) денежная компенсация стоимости аренды (найма) жилья в размере не более 5000 

(пяти  тысяч)  рублей  в  месяц на  период  прохождения  практики  в  государственном 
учреждении здравоохранения;

е) единовременная выплата на приобретение учебно-методической литературы – не 
более 1000 рублей (один раз в год).

1.3.2.  Гражданам,  обучающимся  по  медицинским  специальностям  в 
образовательных  организациях,  реализующих  образовательные  программы  среднего 
профессионального  образования,  и  заключившим  договор  о  целевом  обучении  с 
государственным учреждением здравоохранения: 

а) выплата стипендии в размере 1000 рублей в месяц - в период с начала учебного 
года до прохождения первой промежуточной аттестации;

б) выплата стипендии в размере 1200 рублей в месяц - после прохождения первой 
промежуточной  аттестации  до  завершения  освоения  гражданином  образовательной 
программы.

1.3.3. Гражданам, прошедшим  целевое обучение по медицинским специальностям, 
трудоустроенным  в  государственном   учреждении  здравоохранения,  осуществляющим 
деятельность  на  территории  Новоузенского   муниципального  района  (далее  молодые 
специалисты):

а)бесплатное посещение физкультурно-оздоровительных комплексов, бассейнов и 
спортивных  залов,  находящихся  в  ведении  муниципальной  организации  Новоузенского 
муниципального района в период прохождения практики в нерабочее время;

б)предоставление  служебного  жилья  или  100%  компенсация  стоимости  аренды 
(найма) жилья  после трудоустройства  в государственном  учреждении здравоохранения, 
осуществляющим деятельность на территории Новоузенского муниципального района;

в)освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования;

г)бесплатное  обучение  на  право  управления  транспортными  средствами  при 
наличии на  территории  Новоузенского муниципального  района  Саратовской  области 
аккредитованной автошколы;

д)выплаты материальной помощи («подъемные» выплаты):
-гражданам,  прошедшим   целевое  обучение  по  медицинским  специальностям  в 

образовательных  организациях,  реализующих  образовательные  программы  высшего 
образования  в размере 40000 рублей;

-гражданам,  прошедшим   целевое  обучение  по  медицинским  специальностям  в 
образовательных  организациях,  реализующих  образовательные  программы  среднего 
профессионального образования  в размере 20000 рублей.

1.4.Меры  поддержки  оказываются  за  счет  средств  бюджета  Новоузенского 
муниципального  района  в  пределах  бюджетных  ассигнований  и  лимитов  бюджетных 
обязательств, предусмотренных на эти цели.

1.5.  Для  принятия  решения   о  предоставлении  дополнительных  мер  социальной 
поддержки  при  администрации  Новоузенского  муниципального  района  создается 
комиссия  по  рассмотрению документов  кандидатов  на  предоставление  дополнительных 
мер социальной поддержки гражданам, обучающимся по медицинским специальностям в 
образовательных организациях,  реализующих образовательные  программы высшего  или 
среднего  профессионального  образования,  трудоустроенным  в   государственное 
учреждение  здравоохранения  (далее  –  комиссия),  состав  которой  утверждается 
муниципальным правовым актом  администрации Новоузенского муниципального района.



1.6.  Дополнительные  меры  социальной  поддержки,  предусмотренные  пунктами 
1.3.1-.1.3.2  настоящего  порядка,  предоставляются  гражданам,  обучающимся  по 
медицинским  специальностям  в  образовательных  организациях,  реализующих 
образовательные  программы высшего  или  среднего  профессионального  образования  на 
основании договора о целевом обучении, заключенного с государственным учреждением 
здравоохранения,  в  течение  всего  периода  обучения,  предусмотренного  договором  о 
целевом обучении.

В случае  приостановления гражданином исполнения обязательств  по договору о 
целевом  обучении  в  период  нахождения  в  академическом  отпуске  по  беременности  и 
родам, в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также в  
иных случаях приостановления исполнения обязательств по договору о целевом обучении, 
предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации,  предоставление 
ежемесячной  денежной  выплаты  также  приостанавливается  с  первого  числа  месяца, 
следующего за месяцем, в котором наступило указанное обстоятельство.

При  отчислении  гражданина  из  образовательной  организации,  реализующей 
образовательные программы высшего или среднего профессионального образования,  до 
завершения  освоения  гражданином  образовательной  программы  предоставление 
дополнительных мер  поддержки прекращается  с  первого  числа  месяца,  следующего  за 
месяцем, в котором наступило указанное обстоятельство.

В случае неисполнения гражданином обязательств по договору о целевом обучении 
(расторжения  договора  о  целевом  обучении  до  завершения  освоения  гражданином 
образовательной  программы  или  отказа  от  заключения  трудового  договора  с 
государственным учреждением после завершения освоения образовательной программы, 
либо  невыполнения  обязательств  по  осуществлению  трудовой  деятельности  в  течение 
срока, установленного договором о целевом обучении, средства бюджета Новоузенского 
муниципального  района,  израсходованные  на  предоставление  дополнительных  мер 
поддержки,  предусмотренных  настоящим  порядком,   подлежат  возврату  в  бюджет 
Новоузенского   муниципального  района  по  требованию  государственного  учреждения 
здравоохранения (за исключением случаев освобождения гражданина от ответственности 
за  неисполнение  обязательств  по  договору  о  целевом  обучении,  предусмотренных 
законодательством Российской Федерации). 

1.7. С граждан, прошедших целевое обучение и трудоустроенных в государственное 
учреждение  здравоохранения,  имеющих  на  иждивении  несовершеннолетних  детей, 
посещающих  муниципальные  дошкольные  образовательные  организации  Новоузенского 
муниципального района, родительская плата не взимается.

II. Порядок выплаты муниципальной стипендии гражданину, заключившему 
договор о целевом обучении, в период обучения

2.1.  Муниципальная  стипендия  гражданину,  заключившему  договор  о  целевом 
обучении,  в  период  его  обучения  (далее  -  стипендия)  выплачивается  гражданину, 
заключившему  договор  о  целевом  обучении,  по  итогам  успеваемости  на  основании 
результатов промежуточной аттестации. 

2.2. Гражданин, заключивший договор о целевом обучении, которому назначается 
стипендия, должен соответствовать следующим требованиям:

-отсутствие по итогам промежуточной аттестации оценки «удовлетворительно»;

-отсутствие академической задолженности. 

2.3.  В  период  с  начала  учебного  года  до  прохождения  первой  промежуточной 
аттестации стипендия выплачивается всем гражданам, заключившим договор о целевом 
обучении (студентам первого курса).



2.4.  В  целях  реализации  права  на  получение  стипендии,  предусмотренной 
договором о целевом обучении, гражданин в срок не позднее 15 сентября предоставляет в 
Комиссию следующие документы:

- заявление о предоставлении выплаты с указанием банковских реквизитов для ее 
перечисления по форме согласно приложению № 1(далее – заявление);

- выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера 
карты;

- копия паспорта гражданина;

-  документ,  подтверждающий  регистрацию  в  системе  индивидуального 
(персонифицированного) учета (СНИЛС);

-справку об успеваемости, выданную образовательным учреждением;

-копию зачетной книжки, заверенную образовательным учреждением.

2.5.  Комиссия  в  течение  10  календарных  дней  со  дня  регистрации  заявления 
рассматривает его и принимает решение о назначении (об отказе в назначении) денежной 
выплаты гражданину.

2.6. Основаниями для отказа гражданину в назначении денежной выплаты являются:

- предоставление документов, указанных в пункте 2.4. настоящего Порядка, не в полном 
объеме;

- предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.

2.7.  Решение об отказе в назначении стипендии принимается в случае непредставления 
гражданином документов, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, либо представления их не 
в  полном  объеме,  а  также  в  случае  несоответствия  гражданина  требованиям,  установленным 
пунктом 2.2 настоящего Порядка. В случае принятия решения об отказе в начислении денежной 
выплаты, Комиссия уведомляет об этом гражданина в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
решения.

2.8.  В  случае  отказа  в  предоставлении  денежной  выплаты  по  основаниям, 
предусмотренным пунктом 2.6., гражданин вправе повторно подать документы после устранения 
причин, послуживших основанием для отказа.

2.9.  Копия  решения  о  назначении  (об  отказе  в  назначении)  денежной  выплаты 
направляется  гражданину  в  электронном  виде  на  адрес  электронной  почты,  указанный  в 
заявлении, в течение 10 календарных дней со дня принятия решения.

2.10. Выплата стипендии осуществляется администрацией Новоузенского муниципального 
района на основании решения Комиссии по рассмотрению документов кандидатов на оказание 
мер  социальной  поддержки  гражданам,  заключившим  договор  о  целевом  обучении  по 
медицинским специальностям (далее-Комиссия) один раз в месяц в течении учебного периода.

2.11.  При  наличии  оснований  для  прекращения  выплаты  мер  социальной  поддержки, 
гражданин в соответствии с типовой формой договора о целевом обучении по образовательной 
программе среднего профессионального или высшего образования, утвержденной Правительства 
Российской  Федерации  от 27.04.2024   №  555 «О  целевом  обучении  по  образовательным 
программам  среднего  профессионального  и  высшего  образования»,  уведомляет  в  письменной 
форме Комиссию с приложением подтверждающих документов в течение 10 календарных дней 
после возникновения указанных оснований. 

Комиссия принимает решение о прекращении выплаты меры социальной поддержки и в 
течение  3  рабочих  дней  с  момента  подписания  указанного  Решения  направляет  гражданину 
уведомление о прекращении выплаты меры социальной поддержки.



2.12.  В  случае  неисполнения  требований  к  успеваемости  гражданина,  установленных 
пунктом  2.2  настоящего  Порядка,  выплата  стипендии  приостанавливается  до  результатов 
следующего аттестационного периода.

Выплата стипендии приостанавливается с первого числа месяца, следующего за месяцем 
получения  студентом  оценки  «удовлетворительно»  во  время  прохождения  промежуточной 
аттестации или образования у гражданина академической задолженности.

В случае принятия решения о приостановлении выплаты стипендии, Комиссия уведомляет 
об этом гражданина в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.

2.13. Возобновление выплаты стипендии, приостановленной в соответствии с п.п. 
2.11.,  2.12.  настоящего  Порядка,  производится  на  основании  результатов  прохождения 
промежуточной  аттестации  в  соответствии  с  учебным  планом  (отсутствие  по  итогам 
промежуточной  аттестации  оценки  «удовлетворительно»,  отсутствие  академической 
задолженности). 

2.14.  Выплата  стипендии  прекращается  с  момента  отчисления  гражданина  из 
организации, осуществляющей образовательную деятельность.

2.15.  Гражданин  обязан  уведомить  в  письменном  виде  на  бумажном  носителе 
Комиссию об изменении фамилии,  имени,  отчества (при наличии),  паспортных данных, 
банковских реквизитов в течение 10 рабочих дней после соответствующих изменений.

III. Порядок возмещения расходов на оплату проезда гражданину, заключившему 
договор о целевом обучении, к месту прохождения практики и обратно

3.1.  Предоставление  меры  поддержки  в  виде  возмещения  расходов  на  оплату 
проезда гражданину, заключившему договор о целевом обучении, к месту прохождения 
практики  и  обратно,  осуществляется  администрацией  Новоузенского  муниципального 
района на основании решения Комиссии в зависимости от учебного плана образовательной 
организации путем безналичного перечисления на банковский расчетный счет. 

3.2. Для возмещения расходов на оплату проезда к месту прохождения практики и 
обратно  гражданин  должен  обратиться  с  заявлением  в  Комиссию  после  прохождения 
практики, в течение двух недель, предоставив следующие документы: 

-заявление о назначении денежной выплаты по форме согласно приложению № 2 к 
настоящему Порядку;

-направление  гражданина  на  практику,  выданное  организацией,  осуществляющей 
образовательную деятельность; 

-реквизиты банковского счета;

-копия паспорта гражданина;

-документ,  подтверждающий  регистрацию  в  системе  индивидуального 
(персонифицированного) учета (СНИЛС);

-проездные документы.

3.3.  Комиссия  в  течение  10  дней  со  дня  регистрации  документов,  указанных  в 
пункте  3.2   настоящего  Порядка,  рассматривает  документы  и  принимает  решение  о 
назначении денежной выплаты в виде возмещения расходов на оплату проезда к месту 
прохождения практики и обратно либо об отказе в её назначении.

3.4.  Решение  об  отказе  в  назначении  денежной  выплаты  в  виде  возмещения 
расходов  за  проезд  к  месту  прохождения  производственной  практики  и  обратно 



принимается в случае непредставления гражданином документов, указанных в пункте 3.2 
настоящего  Порядка,  либо  представления  их  не  в  полном  объеме,  предоставления 
документов  по  истечении  срока,  установленного  пунктом  3.2  настоящего  Порядка.  В 
случае  принятия  решения  об  отказе  в  начислении  денежной  выплаты,  Комиссия 
уведомляет об этом гражданина в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.

IV. Порядок возмещения расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения 
гражданину, заключившему договор о целевом обучении

4.1.Предоставление меры поддержки в виде возмещения расходов на оплату найма 
(поднайма) жилого помещения гражданину, заключившему договор о целевом обучении, в 
период  прохождения  практики  для  иногородних  студентов,  осуществляется 
администрацией Новоузенского муниципального района на основании решения Комиссии 
в  зависимости  от  учебного  плана  образовательной  организации  путем  безналичного 
перечисления на банковский расчетный счет. 

4.2.Компенсация  предоставляется  гражданам  Российской  Федерации, 
проживающим на территории Новоузенского  муниципального района, обучающимся по 
образовательным  программам  среднего  профессионального  и  высшего  образования  на 
основании заключенных с государственным учреждением здравоохранения Новоузенского 
муниципального района договоров о целевом обучении.

4.3.  Выплата  компенсации  осуществляется    администрацией  Новоузенского 
муниципального  района  на  основании  решения  Комиссии  один  раз  в  месяц  в  период 
прохождения практики для иногородних студентов.

Компенсация предоставляется в отношении одного жилого помещения в размере 
ежемесячных расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения, предусмотренных 
в договоре найма (поднайма) жилого помещения (далее - договор найма), но не более 5000 
рублей.

Компенсации подлежат расходы за наем (поднаем) жилого помещения, понесенные 
обучающимся в период прохождения практики для иногородних студентов.

Предоставление компенсации осуществляется в отношении расходов, понесенных 
обучающимся в период его обучения по договору целевого обучения.

4.4.  Для  возмещения  расходов  найма  (поднайма)  жилого  помещения  гражданин 
должен обратиться с заявлением в Комиссию по рассмотрению документов кандидатов на 
оказание  мер  социальной  поддержки  гражданам,  заключившим  договор  о  целевом 
обучении по медицинским специальностям, предоставив следующие документы:

-заявление  о  предоставлении  компенсации  по  форме  Приложение  №3(далее  - 
заявление);

-копия паспорта гражданина;
-документ,  подтверждающий  регистрацию  в  системе  индивидуального 

(персонифицированного) учета (СНИЛС);
-реквизиты банковского счета;
-справка об обучении в образовательной организации, полученная не ранее чем за 

30 календарных дней до дня обращения за компенсацией;
-документ, содержащий сведения об отсутствии академической задолженности;
- договор найма;
-документы,  подтверждающие расходы по внесению предусмотренной договором 

найма платы за наем (поднаем) жилого помещения.
4.5.  Заявление  регистрируется  администрацией  Новоузенского  муниципального 

района  в день его представления обучающимся с указанием номера и даты регистрации. 
Под днем представления обучающимся заявления в настоящем Порядке понимается день 
его личного обращения с заявлением в Комиссию.

4.6.  Решение о предоставлении компенсации или об отказе в  ее  предоставлении 
оформляется  распоряжением  администрации  Новоузенского  муниципального  района, 



издаваемым на основании протокола заседания Комиссии, в течение 10 рабочих дней со 
дня поступления документов, указанных в п.4.4. настоящего Порядка.

4.7.  Основаниями  для  принятия  решения  об  отказе  обучающемуся  в 
предоставлении компенсации являются:

-  непредставление  или  представление  не  в  полном  объеме  документов, 
предусмотренных п.4.4. настоящего Порядка;

-  выявление  в  документах,  представленных  в  соответствии  с  п.4.4.  настоящего 
Порядка, недостоверной информации, противоречащих друг другу сведений.

4.8. В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении 
компенсации  Комиссия  направляет  обучающемуся  уведомление  об  отказе  в 
предоставлении компенсации (с указанием причин отказа).

 4.9.  Компенсация  предоставляется  путем  перечисления  денежных  средств 
обучающемуся  на  банковский  счет  в  течение  30  календарных  дней  со  дня  принятия 
решения о предоставлении компенсации.

4.10. Предоставление компенсации прекращается:
1) с месяца, следующего за месяцем издания приказа об отчислении обучающегося 

из образовательной организации, в том числе в связи с завершением обучения;
2) с месяца, следующего за месяцем подписания всеми сторонами соглашения о 

расторжении договора о целевом обучении;
3) с месяца, следующего за месяцем подписания всеми сторонами соглашения о 

расторжении договора найма или за месяцем истечения срока действия договора найма.
4.11.Обучающийся  обязан  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  отчисления  его  из 

образовательной организации уведомить об этом Комиссию.
4.12.  Комиссия  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  поступления  информации  об 

отчислении  обучающегося  из  образовательной  организации  или  со  дня  наступления 
обстоятельств,  указанных  в  пункте  4.10.  настоящего  Порядка,  принимает  решение  о 
прекращении предоставления компенсации.

4.13.  Комиссия  направляет  обучающемуся  уведомление  о  прекращении 
предоставления компенсации (с указанием причин отказа) в течение 3 рабочих дней со дня 
принятия соответствующего решения.



Приложение №1

к Порядку предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки гражданам, обучающимся по медицинским 
специальностям в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы высшего или среднего 
профессионального образования, заключившим с государственным    
учреждением здравоохранения на территории Новоузенского 
муниципального района договор о целевом обучении и для молодых 
специалистов в сфере здравоохранения

В Комиссию по рассмотрению документов кандидатов на оказание 
мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении по медицинским специальностям

_____________________________________________

от ___________________________________________

проживающего (ей) по адресу:

_____________________________________________

_____________________________________________

контактный телефон:_____________ ______________

адрес электронной почты: _______________________

Заявление

Прошу предоставить мне выплату в размере________ (______________________________) 
рублей в соответствии с договором о целевом обучении по образовательной программе 
_______________________________ от _______ г.  

                (среднего профессионального образования, высшего образования)

Прилагаю документы:

- копию паспорта;

- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

- справка об успеваемости выданная образовательным учреждением;

- копию зачетной книжки, заверенную образовательным учреждением.

- выписку кредитной организации с указанием расчетного счета и (или) номера карты;

Копию решения о назначении (об отказе в назначении) денежной выплаты прошу 
направить на адрес электронной почты: 
____________________________________________________________________

 Я_______________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество заявителя

даю согласие на получение, обработку и использование моих персональных данных в 
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

 

Дата _______________Подпись ____________



Приложение №2

к Порядку предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки гражданам, обучающимся по медицинским 
специальностям в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы высшего или среднего 
профессионального образования, заключившим с государственным  
учреждением здравоохранения на территории Новоузенского 
муниципального района договор о целевом обучении и для 
молодых специалистов в сфере здравоохранения

В Комиссию по рассмотрению документов кандидатов на оказание 
мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении по медицинским специальностям

_____________________________________________

от ___________________________________________

проживающего (ей) по адресу:

_____________________________________________

контактный телефон:_____________ ______________

адрес электронной почты: _______________________

Заявление.

 Прошу возместить расходы на оплату проезда к месту прохождения практики и обратно в 
соответствии с договором о целевом обучении по образовательной программе 

_______________________________ от _______ г.  

                (среднего профессионального образования, высшего образования)

Перечень представленных документов:

-направление гражданина на практику, выданное организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность 

-реквизиты банковского счета;

-копия паспорта;

-документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета (СНИЛС).

-проездные документы.

_____________________                                     _____________________

           (дата)                                                                                     (подпись)

Согласен(на) на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, передачу, обезличивание, хранение, 
уничтожение моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных».    

______________________                                     _____________________

           (дата)                                                                               (подпись)



Приложение №3

к Порядку предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки гражданам, обучающимся по медицинским 
специальностям в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы высшего или среднего 
профессионального образования, заключившим с государственным    
учреждением здравоохранения на территории Новоузенского 
муниципального района договор о целевом обучении и для молодых 
специалистов в сфере здравоохранения

В Комиссию по рассмотрению документов кандидатов на оказание 
мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении по медицинским специальностям

_____________________________________________

от ___________________________________________

проживающего (ей) по адресу:

_____________________________________________

контактный телефон:_____________ ______________

адрес электронной почты: _______________________

Заявление.

Прошу возместить расходы на оплату найма (поднайма) жилого помещения в период 
прохождения практики для иногородних студентов, в соответствии с договором о целевом 
обучении по образовательной программе _______________________________ от _______ г.  

                (среднего профессионального образования, высшего образования)

Перечень представленных документов:

-копия паспорта;
-документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) 
учета (СНИЛС);
-реквизиты банковского счета;
-справка об обучении в образовательной организации, полученная не ранее чем за 30 календарных 
дней до дня обращения за компенсацией;
-документ, содержащий сведения об отсутствии академической задолженности;
- договор найма;
-документы, подтверждающие расходы по внесению предусмотренной договором найма платы за 
наем (поднаем) жилого помещения.
______________________                                     _____________________

           (дата)                                                                                     (подпись)

Согласен(на) на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, передачу, обезличивание, хранение, 
уничтожение моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных».    

______________________                                     _____________________

           (дата)                                                                               (подпись)


